Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 225/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal a necessidade de construção de um

galpão na Secretaria Municipal de Agricultura, com o objetivo de melhorar a infraestrutura e o

atendimento aos produtores rurais do município.

JUSTIFICATIVA

A iniciativa visa oferecer um espaço adequado para o armazenamento de equipamentos,

insumos agrícolas, produtos, e demais materiais utilizados nas atividades da pasta, além de

permitir a realização de ações técnicas, reuniões, capacitações voltadas ao fortalecimento da

agricultura local e encontros com os agricultores locais.

Essa medida irá fortalecer o trabalho da Secretaria, proporcionar melhores condições

operacionais e contribuir diretamente para o desenvolvimento do setor agrícola, essencial para

a economia local e o sustento de muitas famílias do município.

Contando com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo protestos de estima e
consideração.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 14 de julho de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA LEAL
(Zé Ruim)

Vereador da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-16T14:00:53-0300